

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. spalio 25 d. Nr. KPpt-535

Alytus

Posėdis įvyko 2021 m. spalio 22 d. 15.00-16.00 val.

Posėdžio sekretorė – Dalia Kavolynienė, komisijos sekretorė

Posėdžio pirmininkas – Povilas Labukas, Jaunimo reikalų tarybos (toliau-JRT) pirmininkas

Dalyvavo JRT nariai: Martynas Astikas, Aidrė Danilevičiūtė, Justina Janušonytė;

Nuotoliu jungėsi JRT nariai (per ZOOM platformą): Edmundas Čečėta, Rimvyda Ališauskienė, Gytė Augustinaitytė, Lukas Stravinskas, kvorumas yra.

Kviestinis svečias: Loreta Trainavičienė, VšĮ Alytaus miesto bendruomenės centro direktorė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl atviros jaunimo erdvės steigimo galimybių Alytaus mieste;
2. Dėl Alytaus miesto savivaldybės premijuojamo 14-29 metų jaunimo konkurso;
3. Dėl šv. Benedikto gimnazijos moksleivių kreipimosi į Alytaus miesto mokinių tarybą;
4. Dėl pasiūlymų konkursui „Lietuvos jaunimo sostinė 2023 m.“

1. SVARSTYTA. Dėl atviros jaunimo erdvės steigimo galimybių Alytaus mieste. L. Trainavičienės teigimu, atvirą jaunimo erdvę Miklusėnų gatvėje rekomenduoja įkurti policijos atstovai, darbo su jauniu gatvėje darbuotojai. D. Kavolynienė informavo, kad šiuo metu VšĮ Alytaus miesto bendruomenės centre veikia atviras jaunimo centras, tačiau norima įkurti atvirą jaunimo erdvę kitame Alytaus mikrorajone. Kad atvira jaunimo erdvė būtų įkurta tam reikalingas darbuotojas, jaunimo reikmėms pritaikytos patalpos ir priemonės įvairioms veikloms vykdyti bei užimtumui užtikrinti. Atvira jaunimo erdvė yra erdvė arba patalpa, skirta ir pritaikyta atviro darbo su jaunimu vykdymui, t. y. galinti būti institucijoje (kultūros, švietimo, sporto ar socialinėje), nekeičiant institucijos juridinio statuso ir pritaikoma atviram darbui su jaunimu panaudojant jau esamą priemonių ar metodinę bazę. VšĮ Alytaus miesto bendruomenės centras gavęs papildomai etatų, galėtų tapti savanorystę organizuojančia organizacija (SVO). Spalio mėn. taryboje gavus papildomus etatus, VšĮ Alytaus miesto bendruomenės centras galėtų iki š. m. lapkričio 11 d. teikti paraišką Jaunimo reikalų departamentui prie SADM akreditacijai gauti. Nes šiuo metu akredituotis ir organizuoti savanorišką tarnybą trūksta žmoniškųjų išteklių. Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos yra vienos iš kertinių Jaunimo savanoriškos tarnybos organizacijų, įgyvendinančios programą apskrityse ir savivaldybėse. SVO organizacijoje turi būti mentorius. SVO siekia surasti geriausiai savanorio poreikius atitinkančią organizaciją (priimančią organizaciją (PO)) ir užtikrinti kokybišką savanoriškos veiklos įgyvendinimą bei įgytų kompetencijų į(si)vertinimą. SVO organizacijos palaiko priimančių organizacijų tinklą, teikia administracinę ir metodinę pagalbą įgyvendinant programą.

NUTARTA. Alytaus miesto savivaldybės tarybai ir merui teikti rekomendaciją dėl atviros jaunimo erdvės steigimo galimybių.

2. SVARSTYTA. Dėl Alytaus miesto savivaldybės premijuojamo 14-29 metų jaunimo konkurso. D. Kavolynienė JRT narius supažindino su konkurso sąlygomis. Premijuojamo 14–29 metų jaunimo konkursui dokumentus gali teikti 14-29 metų jaunuoliai: moksleiviai, studentai ar aktyvūs, visuomeniški, kūrybingi jauni žmonės. Dokumentai teikiami elektroninėmis priemonėmis nuo spalio 15 d. iki lapkričio 11 d. (imtinai). Dokumentai turi būti suformuoti elektroninėmis priemonėmis, kurios leidžia užtikrinti teksto vientisumą ir nepakeičiamumą.

Skiriamos viso 9 premijos:

Už labai gerą mokymąsi, tiriamuosius mokslo darbus, Alytaus miesto vardo garsinimą respublikos ar tarptautiniu lygiu skiriamos 3 premijos – 800 Eur , 700 Eur, 500 Eur;

Už savanorišką ir aktyvią visuomeninę veiklą skiriamos 3 premijos - 800 Eur , 700 Eur, 500 Eur;

Už kūrybiškumą skiriamos 3 premijos - 800 Eur , 700 Eur, 500 Eur.

NUTARTA. Viešinti informaciją apie konkursą ir kviesti jaunuolius jame dalyvauti.

3. SVARSTYTA. Dėl šv. Benedikto gimnazijos moksleivių kreipimosi į Alytaus miesto mokinių tarybą. Alytaus miesto mokinių tarybos pirmininkas M. Astikas informavo, kad šv. Benedikto mokyklos mokinių taryba kreipėsi į jį ir pranešė apie problemas šv. Benedikto gimnazijoje. Šv. Benedikto gimnazijos mokinių taryba vykdys mokinių apklausą, kurios rezultatai turėtų būtų gauti po savaitės. E. Čečėtos manymu, Alytaus miesto mokinių tarybai gali neužtekti kompetencijų tinkamai atlikti apklausą, kadangi labai svarbu tinkamai paruošta metodinė dalis, imtis. Jis mano, kad geriau būtų jeigu išorinis vertintojas atliktų apklausą, nes priešingu atveju, rezultatai gali būti subjektyvūs. M. Astikas informavo, kad Lietuvoje startavo nauja Lietuvos moksleivių sąjungos veiklos programa „Laikas jausti“, kuria siekiama atkreipti visuomenės, o ypač Lietuvos mokyklų bendruomenių dėmesį į pozityvios emocinės aplinkos mokyklose svarbą ir aktualizavimą. Programos tikslas - vykdant įvairaus pobūdžio veiklas, informuoti bendrojo lavinimo įstaigose besimokančius moksleivius apie emocinio raštingumo, psichinės sveikatos temas, skatinti mokyklų bendruomenes atkreipti dėmesį į pozityvios emocinės aplinkos mokyklose svarbą ir aktyviai prisidėti prie jos kūrimo. Šios programos koordinatore Alytaus mieste buvusi Alytaus miesto savivaldybės mokinių tarybos pirmininkė K. Kucavičiūtė. Alytaus miesto mokinių taryba gauna rekomendacijas iš Lietuvos moksleivių sąjungos. M. Astiko teigimu, apklausa rekalinga Alytaus miesto mokinių tarybai, kad galėtų priimti sprendimus. L. Stravinsko manymu, apklausoje dalyvaus tik mokiniai ir tai neatspindės realios situacijos, bet pagirtina, kad mokiniai tą daro. Jo manymu, savivaldybės atstovai turi kalbėtis su mokytojais. Sprendimai turi būti priimami savivaldybės lygmeniu. JRT, kol nėra apklausos rezultatų, nereikėtų išreikšti savo pozicijos. P. Labukas informavo, kad šioje gimnazijoje yra tik dvi profesinės sąjungos narės. Jis mano, kad apie tai plačiau galėtų pakomentuoti Alytaus miesto švietimo įstaigų profesinių sąjungų vadovė. R. Ališauskienė informavo, kad iki spalio 25 d. Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktorei teiks siūlymą susiklosčiusiai situacijai šv. Benedikto gimnazijoje spręsti.

NUTARTA. Neformuluoti išvadų ir neteikti miesto vadovams. Laukti Alytaus miesto savivaldybės vadovų sprendimo ir Alytaus miesto mokinių tarybos apklausos rezultatų apibendrinimo. Esant poreikiui po keleto savaitių būtų organizuojamas JRT posėdis šiai problemai aptarti.

4. SVARSTYTA. Dėl pasiūlymų konkursui „Lietuvos jaunimo sostinė 2023 m.“. D. Kavolynienė informavo, kad šiuo metu rengiama konkurso „Lietuvos jaunimo sostinė 2023 m.“ II etapui paraiška. Spalio 20 d. vyko pasitarimas su jaunimo atstovais dėl paraiškos teikimo minėtam konkursui.

NUTARTA. Jaunimas inovatyvias idėjas, pasiūlymus, konkurso „Lietuvos jaunimo sostinė 2023 m.“ paraiškai gali siųsti iki spalio mėn. 31 d. el. paštu dalia.kavolyniene@alytus.lt.

Posėdžio pimininkas

Povilas Labukas

Posėdžio sekretorė

Dalia Kavolynienė